



ועכשיו - תורנו

אז



תיעוד מפעילות לוחמי חטיבת הנגב ברצועת עזה
חטיבת הנגב - 12 - "חיות הנגב"

והיום

חטיבת הנגב (12) היא חטיבת חי"ר במילואים של עוצבת סיני (252) והיא מוזנת מלוחמי גבעתי. בימים אלו לוחמי חטיבת הנגב פעלו ברצועת עזה כמו בזמן מלחמת העצמאות כשחטיבת הנגב הגנה על יישובי הנגב ובפרט אלו הגובלים עם רצועת עזה. בתמרון הקרקעי, פעלה החטיבה בגזרת צפון הרצועה.

הלוחמים כבשו את מרחב בית חאנון תוך השמדת מחבלים ותשתיות טרור של ארגון החמאס. בפעולת התמרון עמדו לוחמי החטיבה במשימתם והכניעו את פלוגת החמאס בגזרתם. הלוחמים, לכדו ממצאי שלל של האויב, חשפו פירים ואמל"ח במרחב והכריעו את פלוגת החמאס בגזרתם.

לאחר 40 יום בבית חאנון סיימה חטיבת הנגב את משימתה בצפון רצועת עזה בחודש דצמבר, וכבר מתוכננת לחזרה ללחימה בגזרות השונות.

"החטיבה בפועלה נרשמה בספרי ההיסטוריה בזכות רעות הלוחמים האמיצה והרוח המנשבת בקרבה עוד מימי תש"ח. אשרינו שאלו לוחמינו. אשרי העם שאלו אזרחיו."

מדברי אל"ם עברי אלבז מח"ט הנגב הנוכחי

לפני 76 שנים, בפברואר 1948 כחלק ממשימת האבטחה של קו המים התקבלה ידיעה שבעזה הוזמנו כמה גנרטורים, כדי לספק חשמל לעזה במקרה של ניתוק קווי החשמל. הייתה זו התראה נוספת על סכנה לקו המים. קו המים היה חלק מפרויקט אדיר של 220 ק"מ שהושלם ב-1947, וכלל הנחת צינור מים שהגיע מניר-עם לכל היישובים בנגב המערבי ואף ליישובים המבודדים בנגב. עמידתו של הנגב הייתה תלויה באותו צינור מים חיים. קו המים ומגדלי המים שסימלו את פריחת ההתיישבות והחקלאות בנגב המערבי, באותה התקופה אוימו בדרכים שונות, ודרשו הגנה לאורך התקופה מפני חבלות שהגיעו מרצועת עזה ומיישובים בדואים. על משימה זו הייתה אמונה חטיבת הפלמ"ח הנגב (12). מלאכת התיקון והאבטחה הייתה סייזיפית, מספר החבלות עלה על מספר התיקונים. לכן שינתה חטיבת הנגב את שיטת הפעולה למבצעי 24 שעות של אבטחה ותיקון עד שחודשה הזרמת המים ליישובים. מגדלי המים, סמל החיים של הקיבוצים המשיכו לעמוד כסמל גם אחרי חורבנם. באנדרטה המפורסמת של חטיבת הנגב רואים במרכז את הייצוג של מגדל המים ולידו את הבאר והצינור.



תצפיות להבטחת קו המים - לוחמים ממחלקת נחביר (קיבוץ בארי) - הקשר הראשון לקו המים בנגב



ועכשיו - תורנו

בית יוצר
לבניין הרוח
חיל החינוך והנוער



**המפקד: כלי זה הוא הצעה לשיח עם פקודיך
על אירוע העבר תוך חיבור ללחימה הנוכחית**

שאלות מנחות לשיח:

**מה אנחנו יכולים לשאוב מדורות הלוחמים לימינו?
מה היא השליחות של דורנו?**

סכם תוך התייחסות לדגשים הבאים:

- **עוז רוח:** נקדיש את כל כוחותינו כדי להשיג את מטרות המלחמה ונבטיח את בטחון המדינה ואזרחיה. נפעל ככל שיידרש, בכל מקום ונכריע את האויב.
- **שליחות:** הדור שלנו נקרא לדגל – נשוב ונגן על חירות העם במולדתו.
- **מקצועיות ואחריות:** מול אויב רצחני נתייצב במלא עוצמתנו, נלחם במוסר לחימה, לאור ערכי צה"ל. ננצח-ונישאר בני אדם.
- **עם ישראל מאחורינו:** החברה הישראלית כולה סומכת עלינו להשיב את הביטחון. נדרש לאורך רוח, נחישות, דריכות ודבקות במשימה.
- **מאמץ משותף:** צה"ל פועל כעת במלוא כוחו, תוך הפעלת מאות אלפי חיילים בסדיר ובמילואים מהאוויר, הים והיבשה. הפעילות המשולבת של כל חלקי הצבא בסדיר ובמילואים בגזרות השונות היא סוד כוחנו.

**"אנחנו דור הלוחמים, הניצב כחולייה נוספת בשרשרת דורות מגיני המדינה.
כוחנו, נחישותינו ואחדותנו ינצחו גם בפרק הזה בתולדות ישראל.
עם ישראל סומך עליכם, אני סומך עליכם"
(הרמטכ"ל, רא"ל הרצי הלוי)**

